
昆明黄马高速公路 2024 年度财产保险及责任保险项目

竞争性谈判公告

1.采购条件 

昆明黄马高速公路 2024年度财产保险及责任保险项目，项目业主为昆明黄

马高速公路有限公司，资金来自企业自筹。按照《昆明市人民政府国有资产监

督管理委员会关于规范监管企业选聘中介机构有关事项的通知》（昆国资发

〔2020〕116号）文件精神经昆明黄马高速公路有限公司 2023年第 18期总经

理办公会审议通过，采用竞争性谈判方式确定本项目的成交人。现特邀请符合

相关条件的谈判申请人参加谈判。

2．项目概况与采购范围

2.1项目概况：昆明黄马高速公路由主线和连接线组成，主线起于昆明市

经开区黄土坡村与新昆嵩高速相接，止于昆明高新技术开发区马金铺上庄子立

交与呈澄高速公路相接，连接线起于马金铺上庄子立交与昆玉高速公路相接；

项目全长 30.739公里，其中主线长 24.576公里，按双向 6车道设计，路基宽

度 33.5米，设计速度 100公里/每小时；连接线长 6.163公里，按双向 4车道

设计，路基宽度 26米，设计速度 100公里/每小时，主线设呈贡北（3进 7

出）、呈贡南（3进 8出）两座匝道收费站；连接线设大营收费站（7进 13

出）。全线设互通式立交 5处，双向隧道一处，服务区 1处，停车区 2处，监

控中心 1处。黄马高速公路是国家高速公路网中渝昆高速公路（G85）和昆磨高

速公路（G8511）在云南境内的重要组成部分途径昆明市经开区、呈贡区、高新

技术开发区，连接新昆嵩高速、昆石高速、呈澄高速、昆玉高速和福宜高速

（在建）等 5条高速公路，同时也与阳春大道和即将建成通车的 42号市政道路

相接，通车后可以更便捷的到达呈贡新区和昆明火车南站。黄马高速公路于

2017年 7月 15日 24:00通车运营,公司人员编制暂 117人。

2.2标段划分：本项目不划分标段。

2.3采购范围：为昆明黄马高速公路提供财产一切险、公众责任险、雇主



责任险保险服务,其中财产一切险保险金额为人民币 259222.54万元；公众责

任险保险金额为人民币 5000.00万元。财产一切险保险标的为黄马高速公路的

道路、桥梁和隧道及附属设施等固定资产，包括但不限于土建结构物、建筑物

及装修/装潢，办公楼、建筑物上的固有自动系统装置及设施、已建成道路、

护栏、标识牌、电子设备等固定资产，以资产清单为准。具体详见第三章《技

术要求》。

2.4招标规模（本招标项目合同估算价）：782261.84 元/年。

2.5服务周期：自保险生效之日起一年。

2.6质量要求：满足国家及行业相关标准，满足采购人相关要求。

3．谈判申请人资格要求

3.1营业执照：谈判申请人须是经市场监督管理部门登记注册的独立企业

（事业）法人或组织，具有有效的营业执照；

3.2资质要求：具备中国银行保险监督管理委员会（原中国保险监督管理委

员会）颁发的《经营保险业务许可证》，若谈判申请人已换发新版许可证的，

须提供新版《保险许可证》扫描件；

3.3业绩要求：企业 2020年 1月 1日至今承担过 1项类似企业财产一切

险、公众责任险、雇主责任险业绩（提供合同或协议书或中标/成交通知书或业

主证明材料）；

3.4财务状况：财务状况良好，提供近三年（2020年～2022年）经审计的

审计报告及财务报表（包括资产负债表、现金流量表、利润表、所有者权益变

动表及其附注）；成立不满三年的企业提供成立至今经审计的审计报告及财务

报表（包括资产负债表、现金流量表、利润表、所有者权益变动表及其附

注）；成立时间不足一年的须提供自公司成立之日起至开标截止的会计报表或

近三个月银行出具的资信证明或资金存款证明,若谈判申请人为保险公司的分公

司投标，且无独立的经第三方审计机构审计的财务报表及审计报告，可提供其

总公司经第三方审计机构审计的财务报表及审计报告；

3.5信誉要求：

（1）近三年内（2020年至今）无因谈判申请人违约或不恰当履约引起的

合同中止、纠纷、争议、仲裁和诉讼记录；谈判申请人没有处于被责令停业，



无投标资格被暂停或取消，无财产被接管、冻结、破产等状态，无被禁止市场

准入情形；（提供承诺函）

（2）谈判申请人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）

失信被执行人、重大税收违法失信主体。（提供截图）

3.6本次谈判不接受联合体。

3.7其他要求：

（1）经批准开展保险业务的保险公司或其分公司（分公司参与谈判的，每

个保险公司只能由一家分公司参加，且总公司与分公司不得同时参与谈判）。

 （2）2022年末偿付能力充足率大于或等于 150%。

4. 竞争性谈判文件的获领取

4.1本项目通过云采招阳电子招采交易平台（网址：

https://www.ebidcn.com，以下简称云采招阳）进行全流程电子化谈判，有意

参加并符合条件的谈判申请人，需于 2023年 12月 21日至 2023年 12月 28日

17时 30分（北京时间）前登录平台针对本项目报名。在线报名窗口内需同时

上传如下报名资料加盖公章的扫描件至项目负责人端进行审核：①营业执照副

本复印件，②法定代表人授权委托书、法定代表人身份证复印件、授权代表身

份证复印件（法定代表人本人参与的提供法定代表人身份证复印件）；              

4.2符合条件的供应商按照以下步骤进行在线报名：①尚未注册成为平台

用户的，需在平台官网进行免费注册并提交企业认证。②企业认证通过后进入

用户后台选择“在线报名-项目列表”菜单，于项目列表中查询到目标项目即可

进行在线报名。

4.3确认报名后进入项目跟踪详情，待报名资料审核通过，此时缴费信息

如未发布请耐心等待，如已发布即可根据页面显示的费用进行支付。若文件费

缴费方式为上传凭证的，谈判申请人应单独在线支付平台服务费（200元/标

段），再上传文件费的缴费凭证提交审核；若文件费缴纳方式为在线支付的，

则点击支付按钮按文件费与平台服务费合并的总金额进行在线支付。



缴费完成后，可在当前页面费用表内分别申请平台服务费和文件费开票，

申请文件费开票前请先联系代理机构确认开票形式（电子票还是纸质票），以

便在申请开票窗口内选择合适的领取方式。              

4.4费用缴纳完成后，可进入下一环节【谈判文件下载】，如谈判文件下

载列表内已有待下载文件，即可点击下载，如下载页暂无待下载文件，请耐心

等待或咨询代理机构项目负责人。

4.5全流程电子投标需用到有效期足够至本项目开标日期的 CFCA（云采招

阳办理）、或云南 CA(云南省各公共资源交易中心办理)进行软件版谈判申请文

件的电子签章和加解密。

如您已有上述任何一种 CA则无需再办理 CA。如没有上述任何一种 CA，可

在用户后台按以下流程在线申办 CFCA：

①、于用户后台左侧导航菜单点击“CA申办和投标订单→CA在线申办”，

进入右侧页面点击【自助申办】按钮→选择【新办 CA锁】，下载办理资料模板

后，点击窗口下方的【下一步】按钮。

备注：如您已在云采招阳办理过包年 CA，但即将到期或已过期，可在自助

申办窗口内选择【CA锁续期】，根据页面提示进行后续办理。

②、确认订单信息无误后，点击窗口下方的【确认付款】按钮，用支付宝

或微信扫码完成支付。

③、CA费用支付成功后将进入下一步办理资料上传页面，如实填写、上传

资料后提交至平台客服端审核，客服审核通过后将进行后续 CA锁的制作和寄送

工作。

4.6 相关流程指南请详见平台网站【帮助中心】页面的“谈判申请人端常

见问题”和“短视频教程”。CA办理及平台操作问题咨询平台客服（客服电话

详见平台各操作界面右上角），谈判项目业务问题请咨询代理机构项目负责

人。

5.响应文件的上传



5.1响应文件上传的截止时间（投标截止时间，下同）：2024年 01月 02

日 10:00时。

5.2网上上传：上传加密版响应文件 TBWJ

供应商须在响应文件提交截止时间前完成加密版电子响应文件的上传，因

供应商原因造成响应文件提交截止时间前未完成响应文件传输或在文件开启时

未使用数字证书（CA）进行响应文件网络远程在线解密的，视为撤回其响应文

件，后果及责任由供应商自行负责。

5.3其他要求：

（1）谈判过程中如有问题，可以在线提出异议，由代理机构给予对应的回

复。在规定的统一提出异议时间内不提出异议的，则视为对谈判结果无异议。

（2）到规定解密截止时间后已解密的谈判申请人不足三家的，按规定重新

采购。

技术操作咨询：云采招阳（云南）信息技术有限公司

服务热线：400-840-1116。

6. 开启

6.1时间：2024年 01月 02日 10:00时。

6.2开标地点：由于本项目采用云采招阳电子招采交易平台进行在线谈

判，故供应商无需到谈判会议现场，供应商使用各自的办公电脑在线操作即可

完成谈判。

6.3其他：（1）在线谈判请使用谷歌内核的浏览器极速模式（360浏览

器、谷歌浏览器、QQ浏览器等），不支持 IE浏览器、苹果系统的 Safari浏览

器。并解除浏览器的弹窗拦截功能（以 360安全浏览器为例：点击浏览器右上

角的三条横线图标→点击“设置”→点击浏览器设置页面左侧导航菜单的“高

级设置”→查看页面内网页设置标题下的“允许任何网站显示弹出式窗口”选

项，取消勾选）。

（2）谈判过程中有任何业务问题均可点击页面右上角的聊天图标，在聊天

窗口的“开标互动组”发送文字消息、截图等向工作人员反馈问题。如有必



要，项目负责人将发起语音通话，届时供应商页面将出现语音呼叫窗口，点击

接听图标即可与项目负责人语音对话。

7.发布公告的媒介

本次竞争性谈判公告在“中国招标投标公共服务平台

（http://www.cebpubservice.com/）、云采招阳电子招采交易平台

（https://www.ebidcn.com/）和“云南招标股份有限公司网

(www.ynzbw.com)”上发布。对其他网站或媒体转载的公告及公告内容，招采购

人和采购代理机构不承担任何责任。

8.联系方式

采购人名称：昆明黄马高速公路有限公司 

地址： 昆明市黄马高速呈贡南收费站

联系人： 彭老师

采购代理机构：云南招标股份有限公司 

地  址：云南省昆明市五华区人民西路 328号

联系人：毛东东、刘祖豪、余承远

电  话：0871-65354397、0871-65370478


	昆明黄马高速公路2024年度财产保险及责任保险项目竞争性谈判公告

